damnilicacione Lcollissos ac ipsi in huiusmodi tur

binizbus rancoribus dissensionibus parcialitatibus et

litigiis- constituti uacillante sicut premittitur imperio

se ac ciuitatemw ianuensem que inter cetera italie

imperialia loca uelut iubar candidissimum resplen

supnlagoriptufm ratifiicacioxiis pacis instrumentum et d det ac quoddam nobilissimum imperii sacri mem

omniatlet singulla suprascripta ut supra extr-usi

sumpsi et vexemplaui a publico et auctentico instm

mento subscripto et publicato in pergameno per

suprasenptos ramerium et muianum notanos prout

in eo uidi et legi nichil addito nel diminuto quod

muteb sensumf uel uarietiintellectum nisi forte litera

sillaba titulo seu puncto abreuiationis uel extensionis

causa sententia tamen in aliquo non mutata habens

super-inde auctoritatem lieenciam et potestatem mi

chi exp iniuncto dicte custodie otlicio atributam.

bmm excellentissimaque ianua siue portus esse

dignoscitur cum suis actineneiis absque imperialis

culminis licentia et assensu saluis tamen iuribus et

honoribus que et quas habet sacrum romanum im

-perium in ciuitate et districtu ianuensi serenis

simi principis karoli francorum regis fratris nostri

carissimi ac successorum suorum tuitionem et sal

uaguardiam sub certis pactis summissionibus con

uentionibus obligationibus et promissis de facto et

contra debitum racionis submisserunt eodemque

modo ipsum carolum et successores suos in regno

in dicte ciuitatis districtus et pertinenciarum cius

dominum ellegerunt et receperunt non absque dicti

imperii sacri eiusdem ciuitatis ac reipublice no

aj/
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tabili dispemlio pariter et iactura. nos uero cui a uitates inierant ut omni ac totali primitiua gau

ideo m concessus est augustalis titulus quo nos am

plificator imperii dicimur et augustus et non solum

modo ipsumimperium augere sed eciam ipsius fi

deliumque suorum honores libertates et iura con

seruare manutenere ac deliiendere pro uiribus de

beamus et cui solicitudo imperatoriei dignitatis in

qua nos conditor orbis omnipotens ex sola benigni

tatis sue clemencia dignatus est collocare frequen

ter inheret solicitos uoluntariosque subire labores

quemadmodum nostros et imperii sacri fidelles quo

cumque modo seductos in erroque m positos seu alias

parcialitatibus deliiensionibus lal et litigiis lacessitos ad

imperialistnostri culminis antidotum redducamus

eliPiPSiSb quantum ab alto conceditur expulsis eorum

ineomoditatibus amene pacis et quietis compendia

ministremus ne prefatum augustalem titulum iura

profectusque nostros et imperii sacri suorumque

fidelium libertates et commoda negligendu calum

pniare quomodolibet reputemur suprascriptis om

nibus et ab eis dependentibus emergentibus etian

nexis actente consideratis ac in examine prouide

discucionis adductis quamuis illa que contra iuris

positiuL et racionis ordinem ac in preiudicium sacri

romani imperii reique publice notoria dispendia

inita tractata seu conclusa nascuntur ymo que su

pradicti ianuenses nullo iure sine speciali et ex

pressa imperatorie maiestatis licentia facere potes

rant ipso facto nullam habeant aut obtineant ro

boris firmitatem nichilominus tamen ad habondan

cioris cautelle presidium et ut prefatis ianuensibus

securius caueatur animo deliberato proprioque motu

et non ad alicuius hominis instanciam sano denique

principum spirituallium et secularium magnatorum

comittum baronum procerum nobilium ac utriusque

iuris peritorum aliorumque plurimorum nostrorum

et imperii sacri fidelium accedente consilio omnes

et singulas submissiones antedictas quibuscumque

uerbis pactis conuencionibus punctis articulis clau

sulis modis et sententiis iuite concepte tractate seu

concluse nascuntur uocibus aut scriptis publice aut

occulte quibus eciam promissorum iuramentorum

aut federum caupcionibus ualate sunt de certa no

stra scientia et de romane regio potestatis pleni

tudine reuocamus cassamus destruimus et penitus

annullamus decernentes et expresse pronunciantes

dillinientes auctoritateque romana regia et de certa

nostra scientia declarantes omnes et singulas subo

missiones huiusmodi nec non supradictas tuiciones

et saluaguardias ad hoc prestitas quouis modo ac

queuis inde secuta nullius roboris momenti seuiuir

tutis existere nec ad talium execucionem seu ob

seruacionem prefatos ianuenses coniunctim uel di

uissim aliquatenus obligari restituentes eosdem ia

nuenses in integrum et in libertates pristinas qui

bus freti m sunt hactenus priusquam supradictas uo

fll Sicz videtur autem legendum n dem

cij sic. sed rectius erroreque

fSj Lege dissensionibus.

foli Lego fruitzl

deant libertate supplentes eciam omnem dcffectum

siquis in premissis aut eorum aliquo defifcctu ob

scuritate seu dubia interpretacione uerborum aut

sentenciamm uel cerimoniarum seu obmisse solem

nitatis compertus fuerit de romane regia potestatis

plenitudine ut.prefertur. nulli ergo omnino homi

num liceat hanc nostre reuocacionis cassacionis de

structionis anullalcionis pronunciacionis difiinicionis

declaracioniss in integrum restitucionis et decreti

paginam infringere ueljeii ausu quouis demersa-io

quomodolibet contraire siquis autembhoclactentare

presumpsenit iudignationem nostram et imperii grao

tuissimamvvac-penam mille marcarumzaurivpuri quæ

rum medietatem .imperiali errario-z iesiduam uero

b partem dictorum ianuensium usibus uolumus ap

plicari tociens quocienscontmfqctumfuerit eo ipso

se nouerit irremissibiliter incursurum presentiam

sub nostre maiestatis sigilliateistimonib licteramntl

data utini in patria fori iullii amio dominii mille

simo quadringentesimo terciodecimozdecimaoctaua

die maii. regnorum nostrorum ungatie etc. tulges.

simoseptimm romanorum uero tercia .

Ad mandatum domini iliegis

lohannes liirchem

c cccLxxxv

c Praestita a lanuensi communia contione de solvenda

pecunia Plorentino communi debitay iuxta conventa

in pace inter ipsa inita hoc annoa sub die ny aprilisy

eidemy ita postulante ianuensi legatos castra et terrae

Portus l/enerig Sarzanelli et Palcinelli restituuntuzz

l - n n

nis. a iulii

lx aulographo kegii raurinemiz tabular-ill

cod ll. foL SPL

quum

ln christi nomine amen. anno sue salutifere in

carnationis millesimo quadringentesimo tertio de

cimo indictione sexta secundum cursum ciuitatis

florencie die tertia mensis iulii. actum florencie

- in palacio populi florentini residencie magnilicorum

dominorum dominorum priorum artium et uexil

liferi iusticie populi et comunis florencie presen

tibus honesto uiro fratre georgio nuti camerario

camere armorum dicti palacii et egregio uiro ser

paulo ser landi caucellario aorentino testibus ad

hec uocatis et habitis et aliis. magnilici et potentes

domini domini priores artium et uexillifer iusticie

populi et comunis florencie simul omnes collegialitei

congregati in audientia solita maiore dicti palacii

actento quod pro parte magnilice comunitatis ianue

et illustris et magnilici domini domini georgii adurni

dei gratia ianue ducis et populi defensoris nobilis
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uir bartolomeus spinola- de luculo ciuis ianue filius a Sgo benedictus filius ser laurencii francisci de flo

domini iacobi sindicus et procurator dicti comunis

ianue ad hec specialiter constitutus et deputatus

ut constare uidi publico instrumento inde confecto

manu antonii de credencia notarii et cancellarii

ianue sub die xvm mensis iunii proxime preteriti

zaccccxm se coram dictis dominis dicto nomine

presentauit et coram aliis uenerabilibus collegiis

etroilicialibus deputatis ad id per dictos dominos

et prout opportuit et fecit fieri comuni florencie

promissiones et securitates de pecuniis debitis ipsi

comuni iflorencieper comune ianue secundum con

tinentiam capitulorum pacis nuper inite inter ipsa

comunia ianue et florencie et seu ipsorum amba

siatores modis temporibus et terminis in ipsis ar

ticulisvpacis contentis et omnia et singula fecit et

exoquutus est que iieri et exequi debebat pro

parte dicte magnifice comunitatis ianue uigore et

secundum i formam dictorum capitulorumr pacis an

tequam comune florencie teneretur ad restitucionem

faciendam ipsi comuni ianue de castris et terris portus

ueneris serezzanelli etfalcinellL idcirco prefati magni

-fici et potentes domini priores artium et uexillifer iu

sticievpredicti promisso facto et celebrato inter eos

solempni et secreto scrnptinio ad fabas nigras et

albas obtento partita secundum ordinamenta co

munis florencie et etiam omnes uiua uoce dixerunt

confessi fuerunt et recognouerunt michi piero no

tario infrascripto ut publice persone et officio pu

blico recipienti et stipulanti pro dicto comuni ianue

per ipsum comune ianue et pro eius parte fuisse

facta et adim leta at. uenexecucioni mandata om

q

nia et singula que uigore capitulorum pacis pre

dicte facere tenebatur et ad que obligatum erat

ipsum comune ianue comuni florencie facere ante

quam ipsum comune florencie restituere teneretur

terras leti castra predicta et de ipsis omnibus et

singulis fecerunt michi notario ut supra recipienti

et stipulanti finem quitacionem liberacionem abso

lucionern et pactum perpetuum de ulterius non.

petenda et declarauerunt ipsa lciastra fet terras por

tusueneris serezzanelli et falcinelli restitui et con

signari- debere ipsi comunihati ian-ne et seu aliis

pro ipsa fcoinunitate ianue-recipientibus secundum

continens-iam capituloruinldicte pacis et sic prece

perunt etc iuandauerunt xniichi notario presenti-met

nobili rniro francischol de rcanigianis ciui florentino

liceti-abseiwi quatenus dictam restitucionem et. con

signationem castrorum noto-terrarum i illico facere ide

berennnslpro partevdiote icomiztnitatis florencie dicte

comunitatiuianue uel aliimrecipienti pro ipsa co

munitate iurtaiformam et terrorem dictorum capit

tulorum pacis f i i a . i

lilgo pierus filius quoad m ifrancisciz calcagni de flo

rencia appostolica imperjialique z iaiuzctoritatibusz s notas

ri-us pzublicnsret index ordinarius predicoisiomnibds

etisingulis dum sic wagerentui- interfiai.et ea rogatus

scripsi et rimfi-reuiatxi etc aliis ocoupatnsipublicad

duinlconuzxisi infrascripto benedicto notario ideoque

me subscripsit et signum meum posui consuetunh

ren-cia imperiali auctoritate notarius et iudex ordi

narius predicta omnia supra per me scripta sumpsi

ex protocollis et imbreuiaturis dicti ser pieri fran

cisci notarii supradicti ex commissione michi per

eum facta ut supra patet et hic fideliter publicaui

ideoque me subscripsi et ad fidem premissorum

signum meum apposui consuetum.

qcccLxxxvi y i p t t

Legati a communi ianuensi constituti a in Lauden

b sem civitatem convenientesj Sigismundop liomanorum

imperator-i p jfdelitatem iurant i -

ms ut iii decembris

g -.

m

ln-christi nomine Mccccmr die xxvmr decembris

nos iacobus adurnus ducalis natus. baptista cigaila

legumdoctor iohannes centurionus rabella de gri

maldis franciscus de auria nicolaus iudex petrus

de franchis et baptista de montaldo iambaxatores

sindici et procuratores illustris domini georgii adurni

dei gratia ianuensium ducis et populi defensoria

consilii magnifieorum antianorum ciuitatis ianue et

e tocius comunitatis ianuensium constituti in presentia

ggloriosissinni et inuictissimi principis dominiisigis

mundi dei gracia romanorum regis semper augusti

ac hungarie dalmacie et croacie regis tactis ma

nualiter sacrosanctisf euangeliis iuramus quod ab

hac hora in antea erimus fideles et obedientes glo

riosissimo et inuictissimo principi domino sigismundo

prefato regi romanorum semper augusto domino

nostro metuendisisimo contra omnem hominem et

quod auxilium uel consilium numquam dabimus nec

consenciemus contra statum uitam personam aut

salutem suam et quod honorem suum pro posse

nostro fideliter procurabimus damnum quoque et

periculum status et persone ac honoris sui nan

leonsenciemus ymo maiestabem suam in talibusvulai

d sciuerimus fideliter premuniemus et delfendemus ac

sibi pro iuiribus assistemustinec-non pacem et tram

quilitdtem ciuitatum terrarum et locorum quibus

pro itnperioi prefecti sumus iuxta omne poSSeMno

strum vmanutenebimus et procurabimus iuniuersis

quoque et sfingnlisi incolis ehhabitatoribus suis iu

sticiam ministrabimusr ac. omnia alia et singula erga

sacram coronam prefaeti domini regis generaliter

actendeinus et eflicaoiter obsernabimus que fidelis

predicti imperii nasalrlus suo uero domino romano

mini regi seu imperatori secundum nsacras leges

q. .ln

m clij-ichath haeein apographov-quo uiimm datam pracsefert anni liili

liane ladulleratam esse. eandemque ad annum ma referendamy hoc

ipso videtury quod sacramentum hoc a legalis ianuensibus praclaudalo

lmpetratori praestitum-iam rceat-datur in charta dici s ianuarii iiirt

dil

isl
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.et laudabiles consuetudines iurare et prestare te- a se sano et integro intelectu admisisse ac gratis re

netur et que diuis romanorum imperatoribus et

regibus per suos uasallos iurari sunt solita et pre

stari et que in iuramento fidelitatis in corpore

sacrarum legum inueniantur expressa. sic nos deus

adiuuet et hec sancta dei euangelia

qcccLxxxvny

Siclsnvnnvsy homanarum liceata praestita sibi a la

nuensibus fidelitate y eosdem ad hanc erga succes

sores suos non teneri declarat

.

1Md. S ianuarii

corL li foL lS. v. i

ut in

ln nomine domini amen. gloriosissimus principum

inuictissimusque dominus dominus sigismundusidei

gratia romanorum rex semper augustus-ac hungarie

dalmacie et croacie etc. rex. sincero sue illustrissime

mentis arcano areuoluens conuenciones promisiones

compositiones infrascriptos et pacta que uiua uoce

ietuihtellectu- clarissimo intei-uenerunt inter suam

saczratissimam maiestatem ex una parte et infra

scriptos ambaxatores sindicos et procuratores ma

ignifici comunis ianue ex alia prius get ante factam

rperlipsos ambaxatores et sindicos fidelitatem et p

seu prestacionem et iuramentum fidelitatis debito

et in ipsius tunc prestande et nunc prestite fideli

tatis tractatu ac que per ipsum excellentissimum

dominum romanorum regem ipsis ambaxatoribus et

sindicis promisa et pacta fuerunt et uolens sicuti

semper sui constantissimi moris fiiit et est bonam

erga eos et totam comnnitatem ianue sibi semper

fidelem agnoscere fidem et ut fides ueritatis appa

reat renuncians exceptioni presentis confesionis non

facte dictorum pactorum promisionum et composi

cionum non interuentorum rci sic ut supra et infra

man esseuel non fuisse aut. aliter se habentis doli

mali metus in factum actioni conditioni et omni alii

iuri sponte et ex certa scientia ac ex lsue serenis

sime maiestatis liberalitate plenaria confessus fuit

et confitetur spectabilibus .et egregiis uiris domino

baptiste cigalle legumdoctorir iohanni fcenturiono

nabelle de grimaldi-s- nicolao iudici et baptiste .de

montaldo quinque ex octo ambaxatoribus sindicis

et . procuratoribus .-illustris - domini georgii adurni

dei gratia ianuensium ducis et populidzmue defen

soris magnificig consilii antianorum ciuitatis ianue

ac tocius dicte magnifice comunitatisqianuensinm

vobisque notariis infrascriptiszp tamquam publicis

personis ollicio publico stipulantibus et recipientibus

nomine et uice dictorum domini ducis consilii/et
comunis ianueyiac omnium v et singulorpinivcpiorum

interest intererit aut interesse poterit 111..ftitur.um.

cepisse iuramentum fidelitatisillustrissime maiestati

eius prestitum et factum per ipsos ambaxatores et

sindicos die xxvmi mensis decembris proxime elapsi

in ciuitate laudensi ad uitam suam et pro ipso eo

dem gloriosissimo domino sigismundo romanorum

rege tantum et quamdiu uixerit et non pro ali

quibus eius successoribus in imperio seu nomine

aut uice aliquorum romanorum regum futurorum

et in imperio successorum. et ita fatetur dictus do

minus sacratissimus sigismundus romanorum rex

prefatis ambaxatoribus et. sindicis ac nobis dictis

notariis presentibus stipulantibus et recipientibus

nomine et uice prefatorum illustris domini ducis

ianuensium consilii antianorum et tocius comunitatis

ianuensium fuisse inter partem utramque pactum

expresse conuentum promissum et saue iutelectum.

item confessusfuit et confitetur quod prius et ante

factam fidelitatem predictam et in ipso tractatu ut

supra uma uoce pactum promissum conuentumaet

expresse intelectum fuit quodprefatusinuictissimus

dominus sigismondusv romanorum rexs semper au

gustus non oneraret et non granaret dictam comu

nitatemianuei aliquo onere ueL grauamilne nisi in

uoluntate et arbitrio dictorum domini ducis con

silii et comunitatis ianue. et ideoipromixit et con

uenit suprascriptis ambaxatoribns et sindicis ac

nobis notariis presentibus stipulantibus vet recipien

tibus nomine et uice quibus supra prefatosdomi

num ducem consilium et comune ianue ac uniuer

sam comunitatem predictam ianuensiumw- propter

aliqua in dicta prestita fidelitate contenta seu dicte

prestita-fidelitatis uiget-e forma occaxionef uel pre

textu non grauare et non onerare in aliquo nulumque

onus uel grauamen dictis ianuensibus et seu comu

nitati ianue imponerel-requirere petere uel addicere

quouis modo nisi- illud tantum et illa quod quan

tum que et prout et .sicut prefactis domino duci

consilio-et comuni rianue pro sua bona ..uoluntate

etdispositione placuerit .et predicta cmniauet sin

gula-promixit prefatus serenissimus dominus roma

noruma rexiactendere-complere et obseruare-in bona

.regalique fidei etucointrannonixfacere uelzfuenire ali

qua racione occaxione uel causa que dici uel exco

gitari possit de iure uel de facto eciamsi de iure

posset mandauitque del predictis ad robur et testi

monium fieri duo publica instrumenta fet plura unius

et eiusdem tenoris- etrontiinencie uuum-silicet per

me iohannem lsircliemprothonotarium et seoi-clarium

prefati serenissimildomini romanorum regis aliud

per me nicolaum dexcamulio imperialem- notarium

et dicti comunis.-sinum canzellarium infrascriptos

actum in ciuitate cremona uidelicet in castro ciui

tatis ieiusdem-zin camera magna picta anno a domi

nica natiuitafe millessimo quadringentessimoy quarto

decimo indicione septima izlieueneris quinta ianuarii

circa meridierm presentibus illustri..et iimgnificis

dominisktheodoro mar-ciliane montisferrati .et bru

nqrio ide zsealpia imperiaii uicario- ueronensigtestibus

ad-upremissa uocatis specialiter-rel rogatis.-mum .
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AlSgo iohannes kirchen supradicti domini regis pro- a considerantes actente multarum uirtutum et probi

thonotarius et secretarius imperiali auctoritate no

tarius publicus quia suprascriptis omnibus et sin

gulis dum sic ut premittitur fierent et agerentur

una cum prenominatis testibus presens interfui

eaque omnia et singula sic fieri uidi et audiui ideo

presens publicum instrumentum per alium me aliis

oecupato negociis fideliter conscriptum confeci pu

lllicaui et inhanc publicam formam reddigi signoque

et nomine meis solitis et consuetis signaui rogatus

et requisitus in fidem et testimonium premissorum

ligo nicolaus de camulio publicus imperiali aucto

ritate notarius et predicti magnifici comunis ianue

cnnzellarius premisis omnibus interfiii et-de eis una

cum egregio iohanne kirchen protonotario et secre

tario suprascripto presens instrumentum publicum b

sumpsi testatusque fui ac manu mea in banc pu

blicam reddigi formam et pro robore et testimonio

premisorum signo nomineque meis instrumentis

apponi solitis publicaui.

i ini-it r - q cccLxxxvm p

Sioisnvsnvs i homanarum imperatora concessiones

omnes a suis praedecessoribus ianuensi communi

factas confrmat

.

MM a ianuarii

lix apographo autentico sinu-uno liegii raurinensis labularinl

t coit lh foL l1.

cum

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis feliciter

amen. sigismondus dei gracia romanorum rex sem

per augustus ac hungarie dalmacie croacie etc. rex.

ad perpetuam rei memoriam. etsi romane regie

dignitatis benigna sublimiths se cunctis-fidelibus quos

sacrum ambit imperium exibet graciosam illos ta

men complectitur precipuis non indigne fauoribus

graciarum qui rerum experiencia cognoscuntur am

pliori deuocionis et fidei constancia circa nos et

sacrum romanum imperium pre ceteris claruisse. sane

pro parte magnifici georgii adurni ducis nobilium

antianorum et comunitatis ianuensium nostrorum

et imperii sacri fidelium dilectorum oblata nobis

peticio continebat quatenus ipsis uniuersa et singula

iura priuilegia licteras libertates et concessiones a

diuis romanorum imperatoribus et regibus eis con

cessa et concessas super quibuscumque ciuitatibus

terris locis castris territoriis et iuribus nec non

usus obseruancias et consuetudines laudabiles per

eos hactenus obseruatos r et obseruatas approbare

ivztificare innouare nec non confirmare de solita

benignitatis nostre clemencia dignaremuin nos itaque

tatum merita ac immote fidei puritatem quibus nobis

et sacro romano imperio dicti dux antiani et co

munitas multiplicibus uirtuosis actibumplacuerunt

et placere poterunt tanto feruentius in futurum

quanto largioribus graciarum muneribus se sense

rint preuentos ipsorum supplicacionibus fauorabiliter

annuentes uniuersa et singula iura priuilegia licte

ras et libertates a diuis romanorum imperatoribus

et regibus predecessoribus nostris ipsis ac eorum

predecessoribus ac ciuitati ianuensi super quibus

cumque ciuitatibus terris locis castris territoriis et

iuribus concessas et concessa nec non usus obser

uan-cias et consuetudines laudabiles hactenus per

ipsos obseruwatos et obseruatas in omnibus et sin

gulis eorum tenoribus sentenciis clausulis articulis

uerborum expressionibus atque punctis quarumcum

que contmenciarum aut - tenerum existant acsi

presentihus de uerbo ad uerbum singulariter et

expresse forent inserti seu inserte non improuide

neque lnerllerrorem sedi-animo deliberato sano

quuquerprincipum comitum baronum procerum et

rfideliumtr nostrorum accedente consilio ac de certa

moseralscieneia ct romane regie potestatis plenitu

diner approbauimus ratifiicauimus innouauimus et

oonfirmauimus approbamus ratiflicamus innouamus

et de certa nostra scientia tenore ipresentium con

firmamus. supplentes nichilominus de plenitudine

romane regie potestatis omnem deffectum siquis

aliqua obscuritate uerborum dubia sententiarum

c interpretatione uel solempnitatis obmisse aut alias

quomodolibet repertus fuerit in premissis non ob

stantibus quibuscumque legib-us constitucionibus

statutis siue consuetudinibus quibus in quantum

huiusmodi nostris confirmationi approbacioni ratifii

cacioni et innouacioni obuiare possent in aliquo

omnimode del-rogamus et derrogatum esse uolumus

per presentes nulli ergo omnino hominum liceat

hanc nostre approbacionis ratifiicacionis innouacionis

confirmacionis defectus supplectionis derrogacionis

et uoluntatis paginam infringere uel ei quouis ausu

temerario contraire. siquis autem hoc actentare

presumpserit indignationem nostram grauissimam et

penam centum marcliarum auri purissimi quam ab

eo qui contrafecerit tociens quociens contrafactum

d fuerit exigL eiusque medietatem imperiali erario

siue fisco residuam uero partem iniuriam passorum

usibus fore uolumus applicandas se nouerit irremi

sibiliter incursurum. presencium sub nostre maie

statis sigilli testimonia litterarum. datum cremone

anno anatiuitate domini millesimo quadringente

simo quartodecimo die . . . . . . . . . ianuarii regno

rum nostrorum anno hungarie etc. uigesimoseptimo

romanorum uero quarto . t

Ad mandatum domini regis

iohannes kirchco

l n . sile tiam
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Pidelitatis sacramento ianuensi communi praestito

ab Snricoy f/jglzetip quondam Ponzoni Marchionisp

filio et herede 1 de castro ipsog cum burgo et ter

ritoriog jizudi iure ab eodem communi investiturn

f i i

- l t m

ms y il novembris

t aut al faL eam v.

.. z. t cuni

ln nomine domini amen. in presentia illustris et

tnaguifici domini domiui thome de campofregoso

dei gracia ianuensium ducis et populi deffensoris et b

uenerandi consilii dominorum duodecim sapientum

iantianorum ciuitatis ianue in sufficienti et legiptimo

numero congregatorum et illorum de dicto consilio

qui interfuerunt nomina sunt hec. dominus baptista

cigalla legumdoctor prior lucianus spinuila cepriani

perciual de cassina franciscus de romeo quilieus gen

tilis-iohannes de ualebella notarius ratfael centuxibnus

iohannis ambrosius grillus thomas de tfacho devsexto

et iohannes de albario tintor. personaliter consti

ztntus nobilis uir ioronimus grillus procurator vet

procuratorio nomine- tiabilis ct egregii uiri domini

ioni-iui marchionis de ponzono habens ad infrascripto

et alia plenum et sufiiciens mandatum uigore et ex

forma publici instrumenti scripti in castro superiori

ponzoni et publicati manu antonii quondam domiui e

thome ex marchionibus ponzoni imperiali auctoritate

notarii hoc anno die xxi octobris vut indicionis

et eciam subscripsi manu iohannis garrimani de

ponzono testifiicantis dictum antonium esse publi

cum notarium et cuius quidem instrumenti procure

dictiiieronimi tenor sequitur et est talis.

Anno dominimccockv indicione vm die xxi octobris.

actum in castrolsuperioiti ponzoni silicet in cami

nata parua dicti castri presentibus nobile uiro do

mino irogerio ex comitibus de canuxaco petro de

burgo de alexandria et micael de ungana testibus

ad iufrascripta uocatis et rogatis. in quorum pre

sentia et mei notarii infrascripti spectabilis et egre

-gius dominus enricus marchio ponzoni omni modo

iure uia et forma quibus meliuseetiualidius potuit d

fecit constituit etisolcmpniteti ordinauit sumit cer

tumy nuncium et indubitatum et legiptim-um procu

ratorem nobilem et legregium uirum ieronimum

grillumvciuem ianue absentem tamquam prosentem.

ad omnia et singulailinfrascripta uidelicet ad com

parendum et se personaliter presentandum proaipso

dominoucoilstiftuente et eius nomine coram illustre

et magnifflco domino dominotduce ianue etc.-mus

demque ucnerando consilio antianorum etc. ad ra

tifiicandum et confirmandum fidelitatem loci pon

zoni in forma solita et consueta et cum quibus

cumque promisionibus obligacionibus pactis et con

ditionibus fieri solitis et consuetis per antecessores

ipsius domini constituentis ct ex aduerso ad susci

cllAwPAS

a piendum recipiendum et stipulandum quascumque

promissiones obligationes conditiones et pacta eidem

procuratori dicto nomine fienda ret inienda quouis

modo per prefatum illustrem dominum ducem et

eius consilium nomine et uice magnifici comunis

ianue modo tamen fet forma ac pactis et conditio

nibus fiori solitis et consuetis in premissis et occa

xione premissorum et ad prestandum et subeundum

eisdem illustri domino duci eiusque consilio debite

fidelitatis sacramentum in forma solita et consueta

et ab substituendum alium procuratorem cum eai

dem potestate et bailia quibus supra eta-infra et

pro predictis omnibus et singulis et occaxionepre

dictorum unum seu plura instrumenta publica ro

gari seu confici faciendum per publicum seu pu

blicos notarios cum quibuscumque solempnitatibus

et cautellis ad premissa necessariis debitis et op

portunis et demum ad faciendum et agendum in

premissis omnibus et sigulis quecumque fuerint

necessaria expediencia et opportuna et que ipsemet

constituens facere posset si presentialiter adesset.

dans et concedens dicto procuratori suo in premissis

omnibus et singulis plenum liberum et speciale

mandatum cum plena libera et speciali administra

cione. et promictens et solempniter conueniens

michi notario infrascripto ut persone publice officio

publico stipulanti et recipienti nomine et uice om

nium et singulorum quorum interest intererit uel

interesse poterit quomodolibet in futurum habere

perpetuo et tenere rata grata et firma omnia et

singula supra et infrascripto ac ratum et firmum

omne id et totum quicquid ret quantum per dictum

suum procuratorem actum gestum et seu quomodo

libet procuratum fuerit uigore presentis instrumenti

et mandati et contra predicta uel aliquod predic
torum numquam facercnuelvuenire de iure uel de

facto eciamsi de iure posset aliqua racione occa

xione uel causa que modo aliquo uel ingenio dici

uel excogitari possit sub ypoteca et obligacione

omnium bonorum ipsius. domini enrici presentium

et futurorum precipions de predictis confici publi

cum instrumentum. t

ligo- antonius quondam domini thome sex marchio

nibus ponzoni imperiali auctoritate notarius hanc

cartam rogatus traddidi et scripsi signumque meum

apposui y consuetum in-- testimouiumf premissorum

ego iohannes garamana de ponzono dico et pro

-ptestor quod supradictus antonius est notarius pu

blicus et ad ipsum habetur rerursum tamquam ad

notarium publicum et in horum testimonium pro

pria manu me subscripsi et signum meum apposui

consuetam.

Pixit et exposuit quod ipse dicto procuratorio no

mine siue dictus dominus enricus fzislius et uniuer

esalis hei-es quondam domini ugeti lnarchionis de

ponzono filii quondam-domini oddoni habet- et tenet

in nobille rectum .et. gaentille feudum auitum et pa

ternum la comuni ianue castrum ponzoni siueiquod

uocatur ponzonum burgum uillas territorium ihe

minos iura merum et mixtumr imperium viurisdilios
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nem et pertinencias ponzoni feudale et feudalia a uestitumm comune ianue de euictione dicto domino

comunis ianue ad eundem dominum euricum iure

successionis et seu dicto hereditario nomine dicti

domini ugeti eius patris deuolutam et deuoluta. et

humiliter et cum debita reuerencia dicto procura

torio nomine ab ipsis illustri domino duce vet con

silio nomine et uice comunis ianue requisiuit in

uestiri et reuestiri de dicto feudo ponzoni cum

iuribus et pertinenciis supradictis sub modis formis

pactis promissionibus et conditionibus subquibus

dictus quondam dominus ugetus eius pater fuit alias

per dictum comune ianue siue tunc presidentes

ipsi comuni inuestitus et de quibus fit mencio et

plenius continetur in instrumento antiquo infeuda

cionis dicti castri ponzoni facte per dominum- io-i

bannem de lucino potestatem ianue obertum spi

nullam et conradum aurie capitaneos comunis et

populi ianue dominis henriceto quondam domini

bonifacii et manfredino quondam-domini conradi

marchionibus de ponzono. quod instrumentum com

positum et rogatum fuit manu lanfranci de ualario

notarii anno dominice natiuitatis MccLxxxx die xm

nouembris indicione m circa completorium etex

tractum in publica forma manu rolandini de ricardo

sacri palacii notarii. lll et recognoscens prefatos iero

nimus dicto procuratorio nomine prefatos illustrem

dominum ducem et consilium dicto nomine comunis

ianue et seu per eos dictum comune superiorem

dominum dicti feudi obtulit et offert se dicto pro

curatorio nomine paratum dictam inuestituram et

infeudationem recipere ab ipsis illustre domino duce

et consilio nomine quo supra et seu ab ipso co

muni sub pactis modis et conditionibus supradictis.

et ipsi comuni sine prefatis illustri domino duci et

consilio recipientibus nomine et uice dicti comunis

prestare fidelitatis debite sacramentum et nolentes

prefati illustris dominus dux et consilium dicto

nomine requisicioni dicti ieronimi dicto procura

torio nomine annuere ipsum ieronimum presentem

et procuratorio nomine quo supra genu flexo hu

militer requirentem et recipientem inuestiuerunt

per annullum quem dictus dominus dux digito eius

imposuit et per oris osculum de dicto feudo castri

ponzoni burgi uillarum hominum territorii meri et

mixti imperii iurium et pertinenciarum ipsius castri

ponzoni sub modis pactis formis et conditionibus

in dicto instrumento antique infeudacionis de quo

supra fit mencio appositis et contentis ita tamen

et expresse acto quod per presentem infeudationem

uel aliquem actum in ea seu in presenti instru

mento contentum nullum preiudicium generetur

uel fieri inteligatur comuni ianue siue aliquibus

personis uel aliquibus iuribus dicto comuni ianue

uel alicui alii persone competentibus in dicto ca

stro et seu aliis feudalibus supradictis uel eciam

feudo. sed dictum comune et quelibet alia persona

iuribus suis uti possit perinde acsi dicta presens

inuestiture facta non esset et quod per dictam in

ilj quod vide supra sub num. xcvuL col. am

enrico non teneatur et quod dictus dominus en

ricus stare teneatur iuri coram prefatis illustre do

mino duce et consilio eiusque successoribus tam

dicto comuni quam cuicumque persone pro dictis

infeudatis et creatione ipsorum. qui ieronimus dicto

procuratorio nomine supradictam inuestituram et

infeudacionem ut supra reuerenter aceptans iurauit

ad sancta vdei euuanigelia manu tactis scripturis in

manu- mei notarii et canzellarii infrascripti fideli

tatem dictis illustri domino duci etconsilio reci

pientibus nomine et uice comunis-ianue et per eos

dicto comuni et prestitit dicto nomine fidelitatis

debite sacramentum secundum formam traditam a

iure in prestacione sacramenti fidelitatis suo domino

per uasalum. et solempniter promisit dicto nomine

prefatis illustri domino duci et consilio nomine quo

supra et adacautellam michi dicto notario et can

zellario infrascripto tamquam publice persone officio

publico stipulantibus et recipientibus nomine et

uice dicti comunisiet cuius et quorum interest

intererit uel interesse posset quod ipse dicto no

mine et rseu dictus dominus enricus toto tempore

uite sue erit et successores ipsius enmt boni et

fideles uasalli dicti comunis de dictis castro homi

nibus burgo uillis territorio et pertinenciis ponzoni

meroque et mixto imperio supradictis secundum

formam dicte antique inuestiture alias facte ut su

perius continetur et secundum continentiam et te

norem dicti antiqui instrumenti et eisdem illustri

domino duci et consilio dicto nomine et seu dicto

comuni ianue faciet dicto procuratorio nomine et

obseruabit ac realiter adimplebit omnia et singula

que bonus et fidelis uasalus domino suo facere et

obseruare tenetur et que requiruntur ex forma ue

teris et noue forme fidelitatis cum omnibus et sin

gulis clausulis solempnitatibus et cautellis opportunis

que ex forma ipsarum fidelitatum requiruntur sub

uinculo sacramenti et pena et penis introductis a

iure in prestacione sacramenti fidelitatis et seu ex

forma infeudacionum et inuestiturarum noue forme

fidelitatis et ueteris. promisitque et solempniter

conuenit nomine quo supra et ex pacto expresse

utrinque adhibito dicta inuestitura et seu conces

sione non uti in aliquale preiudicium ipsorum ma
d gnifici domini ducisiet consilii dicto nomine et seu

dicti comunis ianue seu aliquarum aliarum perso

narum que in dictis supra infeudatis seu in dicto

feudo ius haberent nec per eam pretendere prefa

tum comune ianue de euictione sibi teneri. et in

super etiam quod dictus dominus enricus stabit

iuri tam ipsis illustri domino duci et consilio dicto

nomine et seu dicto comuni ianue quam quibus

cumque personis coram prelibatis illustre domino

duce et consilio et eorum successoribus ut supra

dictum est. et quod omnia et singula supradicta

actendet complebit et effectualiter obseruabit rata

grata et firma habebit perpetuo et tenebit dictus

dominus enricus per se et successores suosiet contra

in aliquo non faciet uel ueniet aliqua racione occa
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sione modo uel iugnio qui dici uel excogitari possit a linentium et eiusdem platee amplitudine ipsa ciuitas

de- iure uel de facto eciamsi de iure posset sub

ypotecba et obligacione omnium bonorum suorum

dicto nomine ct seu dicti domini enrici presentium

et vfutmtovrum nec non ad cautcllam facere et cu

rare itanet taliter dicto nomine quod dictus dominus

enricus omnia- et singula supradicta quecumque

iirapresenti instrumento contenta ratiflicabit approL

babit ct zconfirmabit per v publicum instrumentum

ipsis illustri-domino duci et. consilioin formam pu

blicamz prcsentandum eti exibendum infra menses

duos rptoxime- iuenturos. et de predictis omnibus

mandauetruntuet- uoluerunt tam dicti illustris domi

nus dux et consilium quam dictus ieronimus dicto

nomine per mediam dic-tum notarium et ipsorum

ac. comunis ianue canzellarium inf-inscriptum debere d

oopfici presens publicum instrumentinn actum iag

nue- in camere noua consilii que est a. tergo sale

magne palacii ducalis comunis ianue anno dominice

natiuitatis Mccccxv indicione nm secundum cursum

ianue die iouis xxi nouembris inter terciamswet

nonam presentibns testibus uocatis fspeoialitex- .et

rogzitisq benedictoi de andoria notario et cunzellarin

ac iafr-edo de camulio filio iacobi notario. v. u

. .u.i . . .. i i i l - i i

il .. . l ii l. in ni i i i v i iii l

f cccxc j i i il ul lii

Sanoorzzm plateas-y hoc-nomine dictaej dilatationamg

izlanuerui communi praescriptam p nonnullorum

ciuium impediaztibw domibusa de iis tlemolieirtdis-p c

deque earum .indemnitate inter se conveniunt

i u i i idibgifi septeymbris li i t ri

cod. li foL te. lh

v cium

ln nomine domini amen. cum uiri spectabiles

domini viofrcdus-flhmelinus ct iacobus de francbis

olim sachus duo de officio monete comunis ianue

ellecti et constituti arbitri olliciales- et magistratus

compromisarii et delegati et ordinati ad infrascripta

et alia per illustrem- dominum dominium ducem etc.

et consilium dominorum l aixtianorum et ollicium

prouisionis cum iconsensu et deliberacione uenerandi cl

ofiicii monete comunis ianuezinter ipsum comune

ianue et partes infrascriptas de qua electione etcon

stitucione constat publico documenta scripto nianu

gotifredi de bellignano notarii et canzellarii lioc anno

die xx aprillis. cuius tenor sequitur in hac forma

ln nomine domini amen. cum bortatu magno et

suasu continuo complurium ymmo grandis mul

titudinis mercatorum etgcinium ianue illustris et

magnificus dominus dominus barnabas de goano

dei gratia ianuensium dux et populi deffensior et

spectabilia consilium dominorum antianorum et of
ficium prouisionis ciuitatis ianue ldeliberent dilactari

plateam bancorum dicte ciuitatis ut que nunc orta

et exigua nimis capacior sit mercatorum m ea con

- . -..-..- ....-...-.--v.......---.t...-....-mpe - i f-i

decbretuix ad cuius rei perfectionemnecceSsarium

esse cognoscant fieri de certisdomibus et territoriis

infrasciiptorum ciuium in finibus dicte pllatee- ali

quas uendicionesi et emptiones- seu eciam per-muta

ciones-iut in eis isedvtlicto wopcree-perficiendo errogari

de peccuqiacomunis iianueg idcirco ipsi illustris

dominus dux acwrspecmbilia boonsil-iumr dominorum

antianoruuuet ofiicihm piyouisionis in suflicientibns
eta ilegiptimiszz numerisr v congregata agentes - i nomine

etiiuice comupis ianueqdictiwex una parterfglominus

thomas de uiualdis ilegumdoctor tamquam procug

rator ut osset-it magdalene filie zquotidian-qzoelegri

de imperialibusz socrus csue et uxoris quondam uin

ciguerre- dei-nigro pro quat ad cautelaimtlde rato

habe-udai promiitit sub ypoteqa fet obligiæcioue bo

norum suorum .ex una alia lparte baptistatdewnigro

ex una aliaparte et angelus et ociobonus de nigro
li-atres ei lunai alia parte ex certa sciencia et non

per errorem iuris uel facti dederunt et iconcesse

runt auctoritate presentium potestatem bailiam- et

facultatem Lnobili et prudentibus uiris iofredo lome

lino .et iucobol de ii-anchis-olim sacho duobus tex

uenembili ollicio monete comunis ianue in quorum

prudencia iusticia et equitate dict-e partes dictis

nominibus plenarie confiderunt de eorum. domibus

et territoriis quas neccessaiiias cognouerint perfectioni

dicti operis emendis et uendendis seu t eciam-fper

mutandisb uicissim pro illis preciis etsub illis modis

formis et condicionibus ucltemporibusl-de quibus

ipsis iofredo et iacobo uissum fuerit ac iin ipso

opere et laborerio expendendi yseuwerrogandi de pec

cunia dicti comunis tantum iquantum et prout eis

eciam uidebituix nec non lfonnam ct modum ipsius

operis fiibricandi aptandi et lneriiciendi seu aptari

fabricari et perfici faciendi/secundum eorum dis-r
crecionem ietr liberum arbitriuun dantes dicte partes

dictis nominibus eisdem iofredo et iacobo in prel

missis circa premissa et quodlibet premissorum lae

in dependentibus emergentibus et couhexls plenam

lai-gum et liberam potestatem et arbitriunie et pros

mittentes ipse partes sibi- inuicemlgt wjiiiissiiri isog

lemnibus stipulacionibus-hinc- inde lintpiurexlientibus

actendere complere et obsemarel-omne-itll ettotum

et quicquid per dictos iofredumvet-iacobutn-dictutn

declaratum mandatum t factum expcnsum ihbisczuum

et prouissum fuerit quomodocumque ueticoutrai-non

facere uel uenire de iure ubi de facto eciamsi ede

iure possent uel earum parcium aliqua posset sub

pena dupli etc. renunciantesieltzl/Slillziz etc/mundum

tes per me notarium etc. - f i t lt

Actumi ianue in camera superiori palacii-ubi inter

dum consiliat celebrantur i anno natiuitatis domini

Mcccc quintodeciino inditione septima secundum

cursum ianue die luigessimo aprilis paulo post ter

cias presentibusltestibus antonio de credeneia can

zellario micaele bomiilio etiraffaele ricbeme tilaS

ceriis ducalibuls uocatis et rogatis. ea die inconti

nenti ueuerabile officium octo sapientum monete

comunis ianue in quo septem afueuunt absente
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raffaelzeuspiuuh habens snncticiamrydel suprasoriptq q ptioni dictorusn pactorum eomposieionum conuen

iustrumentov.et.contentislingreo et otlicio parte

dictorum illustri-si domini-ducisqconsilii vantianorum

et officii prouisionis pro posta proposito-et super

eo tdiligentiiexamine et matura deliberacione pre

habitis absoluentesque se super premisis sed balo

tolas albas et nigras quarum sex reperta fuerunt

olbe-afiirmatiuam signifieantes et una nigra annuit

.et consensiL ea die dicti illustris dominus dux et

spectabilia consilium antianorum et ofiicium proui

sionis uisso suprascripto consensu officii monete

ratifficauerunt et approbauerunt illunL Populus et

gotifredus de bellignano notarius

illractarent nomine et uice. comunis ianue lrebedificari

facere bancba ipsiuscomunis in bancbis que ob discri

mina bellorum ciuiliunn oceurssorum-anno proxime

preter-ito et presenti in ciuitate ianue fuerunt combu

stavet ex quibus comune predictum ante dictam come

bustionem percipiebaLdevl-aensione annis singulis llb
traljlibras centum quinquaginta ianuinoru-uL-ettque

bancba adhesalorant -et npodiatagdomui angeli et

octoboni de nigro fratrum sub tecto apense. etessent dictiudomini iofredus et iacobus concordes

cum magistris qui bancba ipsa reiiicere et rebedif

icare debebant angelus .et octobonusde nigro fra

trespredicta sencientes alocuzti fuerunt dictos do

minos iofredum et iacobum efferentes ponere seu

pomi faceret domum .eorum cui dicta bancba erant

adhesa in arcu seu arcubus uoltis et facere seu

fieri facere ibi subtus bancbaiydonea et bene apta

ad tenendum banca si comune desinat et desistat

a rehetlifficacione dictorum suorum baneborttmnqui

domini iofrodus et iacobus acquiescentes oblatioui

dictorum angeli et octoboni fratrum consultis prius

prefato illustre domino domino duce etc. et consilio

et oiiicionprouisionisjdiutius et ex eorum ordina

ciouelfacto scrutinip diligenti de ciuibus prudenti

bus famosis .et grauibus numero cLxxxxlL quorum

pnxvr copsulerunt et laudauerunt acipere et agredi

oblationem et pai-titum dictorum angeli et octoboni

fratrum et reliqui ciues numero xwl contrario nega

uerunt. et ideo prefati domini iofredus et iacobus

ofiiciales constituti et ordinati ut supra sequentes

consilia prefatorum illustris domini domini ducis etc.

et consilii et oificii prouisionis ac ciuium predicto

rum uocatorum ad scrutinia .et elligentes pocius

uiamt cqmposioionis ebconcordii quam sententie seu

arbitrii-amando unquam tempore uideaturluel ap

pareat aliquod infrascriptorum uiolentum seu ui

uel metu pene factum nomine et uice dicti comunis

ianue et pro ipso comuni ex una parte ex potestate

autoritate et baylia lipsisidonninis iofredo et iacobo

concessa et atributa. etr angelus et octobonns de

nigro fratres pro se ipsis et heredibus et successo

ribus suis et utriusque eorum et babituris ab eis

seu altero eorum causam ex parte altera peruene

runt et peruenisse sibi ad inuicem et uicissim con

fessi fuerunt solempnibusstipulacionibus binc inde

interuenientibus ad infrascripto pacta composiciones

et conuenciones et concordia renunciantes exce

cionum et noucm-dicrum non initorum etc non fir

matarumrrei non sic uel aliterise habentis doli

mali conditioni sine causa metus in factum actioni

etc. omni iuri..nidelicet quia prefati domini iofredus

et- iacobus oiliciales et eommissarii ac delegatti ut

supra ex potestate et bailia eisdem ut dictumest

concessa promisserunt occasione dictorumlpactorum

nomine et uice dicti comunis ianue et pro ipso co

muni et solempniter conuenerunt predictis angelo

et octobono de nigro fratribus-presentibus et stipu

lantihus pro se ipsis et utroque .eorum et utriusque

eorum heredibus et successoribus et babituris ab

eis seu altero eorum causam non rehedificare seu

vrebedificari et reiici bfacerejaut apermictere dieta

b bancba comunis. rqueg ut preididtumr est combusta

fuerat et exfquibus/oomunei predictum percipiebat

annuatim pensionem librarum ceutumquinquaginta

ianuinorum etnltra et pati- et consentire .et per

mictere quod dicti angelus et octobonns fratres

ponant seu poni faciant domum eorumvsitam ianue

ini-bancbis cui dicta bancba comunis ianue erant

wappodiata in arcu uolto seu arcubus uoltis et fibi

fiant etc construantur bancha. quorum pensiones .et

iutrpytus sint et esse debeant perpetuis temporibus

dictorum angeli et octoboni fratrum heredumque

et successorum suorum et habitat-orum ab eis cau

samtamquam dominorum domus et soli cum con

uencionibus tamen pactis et condicionibus de quibus

infra et uice uersa prefati angelus et octobonns

fratres-pro se ipsis et eorumt heredibus et succes

soribus et utriusque eorum et habituris ab eis cau

sam promisserunt et solempniter conuenerunt pre

fatis dominis iofredo et iacobo ofiicialibus commi

sariis delogatis et constitutis ut supra presentibus

et nomine et uice comums ianue et pro ipso co

muni stipulantibus et recipientibus poni facere di

ctam eorum domum ac aliam et alias domus con

tiguas que sunt et erunt necoessarie inscriptis

laboreriis et edificiis quamquam non essent domus

proprie ipsorum angeli et octoboni fratrum in arcu

seu arcubus uoltis altis claris pulcris et bene aptis

ad rem de qua tractetur et fieri facere ibi porticus

pulcras magnas et amplas iu latitudine pai-morum

triginta et in longitudine parmorum septuaginta

d quinque intra muros a uico uidelicet nobilium de

nigro per quem dirrecte graditur ad pontem pedu

giiusque ad alium uicum nobilium de lomelinis

per fquem dirrecte graditur ad porticus dugane pa

rietum muris exceptis que porticus sint aperte a

facie platee banchorum nec ullo umquam tempore

claudi poterunt sed sic perpetuis temporibus aperte

et patentes permanebunt. in. quibus porticnbus

fieri et construi facient dicti angelus et octobonns

fratres bancba pulcra circumqnaqne bene vaperta ad

tenendum bancba saluo. et specialiter reseruato

quod in angulo exteriori dicte porticus uerssus no

biles de lomelinis dimictere bancbam pai-morum

quindecim sine bancho in qua sedeant et quiescant

ciues graues et famosi et otiiciales comunis interdum

SSS

SSS

itss cliAlPPAl-l ideo

publice uendentes introytus comunis et sic stare a racione occaxione uel causa modo uel ingenio que

idebeatfdicta-bancha sine bancho perpetuis tempo

llribus et seruire his actibus que bancha sic circum

circa fienda et struenda non poterunt umquam lo

cari pensionari seuu concedi nisi bancheriis et ban

bharotis-let notariis et colleetoribus publicorum in

ltroytuum-ractlcensatiiistett non aliquibus aliis artifi

ltribus sep personis quorum bancliorum pensiones

reditus et introytus perpetuis temporibus spectabunt

et-pertinebuntpredictis angelo et octobono et- po

suterisieoruni tamquam dominis domorum et soli.

libratum autemttde medio siue pilastro a facie pla

iilieirbancizvbzlivurzitadherere facient dicti angelus et octo

themis et apodiare lapidem in modum scalarum pro

vproclamacionvibus publicis ibi fiendis et perpetuis

temporibus seruiet huic actui. cui eciam columne

siue pilastro de medio possint dicti angelus et

octobonus adhereri facere et appodiare banchetum

linum locandum scribis tante latitudini et non -ultra

quanta est grositudo dicte columne siue pilastri a

latere uidelicet ipsius pilastri seu columne uersus

fnobiles de lomelinisi et alteri columne siue pilastro

silicet prime seu primo a facie septentrionali uersus
ilogiami nobilium de mari et de nigro poterunt eciam

dicti angelus et octobonus adhereri facere aliud

zbanchtatumilocemdum scribis ut supra in facie uide

licet platee banchorum tante latitudinis quanta est

grositudo ipsius columne seu pilastri reliquis autem

columnis seu pilastris restantibus nichil penitus

ipoterit adhererL sed sic nude et simplices stabunt

perpetuis temporibus sine alio impedimento. acto

in presenti instrumento et specialiter et per spe

ciale pactum firmatum tam in principio medio

quam in fine et qualibet sui parte cum aliter dicti

domini iofredus et iacobus nomine dicti comunis

ad presentem contractum non deuenissent quod

cum comune ianue dicta eius bancha ante eorum

ioombustionem looasset et locacionis titulo-conce

lsisset diuersis conductoribus pro annis nouem nun

dum decursis et ipsi soluissent siue maior pars

eorum pensiones pro dictis nouem annis et teneatur

et debeat comune ipsis conductoribus restituere

libras sexcentas uiginti ianue uel circa pro tempore

restanti non seruito ex dictis nouem annis tenean

tur et debeant dicti angelus et octobonus fratres

et sic promisserunt restituere et dare et soluere

pro dicto comuni dictis conductoribus tantam par

v-tem librarum dictarum sexoentarum uiginti quantam

declarabunt et decernent predicti domini iofredus

et iacobus secundum eorum puras et rectas con

scientias. et de et pro tanta quantitate dicti angellus

et octobonus se se proprios et principales paga

tores et obseruatores ac debitores constituerunt

que quidem omnia suprascripta et singula promis

serunt dicte partes sibi ad inuicem et uicissim et

solemniter conuenerunt uidelicet una alteri et altera

uni perpetuo rata grata ualida et firma habere et

tenere eaque omnia effectualiter obseruare et fa

cere et contra ea uel eorum aliquod non facere

uel uenire dicere allegare uel eontradicere aliqua

seu qui dici uel excogitari possit eciamsiide iure

possent sub pena florenornm ducentorum auri boni

et iusti ponderis pro uerd danno et interesse partis

obseruantis ex nunc de comunif ipsarum parcium

uoluntate et consensu in tantum taxata eticonuenm

tocieus quociens foret in-aliquo articulorum supra

scriptorum convrafactiimztuque pena a contrafaciente

parte exigi possit per dbseniantem tocieus quociens

contrafieret prout Mpura sors et uerum-debitnmg

qua pena- commissa uci non et soluta uel non rata

nichilominus et firmaitmaneantromnizr et tsinghla

suprascripta et proinde ad sic actendendumllcorn

plendum faciendum et Pobseruandum obligauerunt

et ypotecauenlnt dicte partes uidelicet una alteri et

b altera uni silicet predicti dominii iofredus iacobus

predictis angelo et octobono omnia bona comunis

habita et habenda illa uidelicet que perecapitula

comunis ianue prohibita non-sunt obligarL et pre

dicti angelus et octobonus predictis dominis iofredo

et iacobo nomine comunis ianue recipientibus omnia

ipsorum angeli et octoboni- bona habita et habenda

actum ianue in contracta sancti pauli-lin camera

oificii magistrorum racionalium comunis-ianue. anno

dominice natiuitatis millesimo quadringentesimo

quintodecimo indicione septima secundum cursum

ianue die ueneris uigessimo nono nouembris hora

campanarum serotinarum. presentibus ieronimo ca

stagnolla notario petro boto quondam guirardi

paulo de clauaro draperio et egidio caluo ciuibus

c ianue uocatis testibus et rogatis. . ..z.-..

ligo dexerinus de pastino de bauaro imperiali au

toritate notarius publicus predictis omnibus interfui

et rogatus presens publicum instrumentum recepi

scripsi et fui- testatus licet diuersis agibilibus pu

blicis occupatusiper aliumi notarium publicum sili

cet ieronimum eastagnolam in hanc formam publicam

extrahi fecerim et extr-actum correxi et fideliter

ascultaui cum originali meo autentico propria manu

scrlpto et utrumque concors inueniens in testimo

niale robur predictorum pnblicando me subscripsi

qcccxclp 1

d Pe proprietate j dominioque Ajmeliae castri con

tendentibus inter se ianuensi communi . nobilibus

que Albergi de Auria 1 re ad collegium iudicum

delata p utriusque partis iura declarantun

illa 11 augusti

com a foL sis v.

c n. a p

-llelactio.

de campofregoso ianuensium duci et populi deffen

tsori uestrisque uenerandis consilio dominorum an

tianorum et officio ivronixiouis ciuitatis ianue per
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ueneraudamicolleginm dominorum iudicum ciuitatis estatis ianue...in quo interfuerunt infrascripti uidelicet

ianue .commis.sariorum etdclegolonuzn etc. super in

trocluitis . . ..

g-g- 1- nccccxvi die xxvi augustir

disposita et presentata fuit presens relacioin pre

sentia illustris. domini ducis et consilii per lombar

dum de sancto stephano notarium et scribam in

lucu-parte uenerandi collegii predicti. qui illustris

dominus duxret consilium uissa dicta relatione clausa

et sigilata ut supra commisserunt fieri preceptum

tenoris inii-ascripti instante et requirente antonio

de credencia canzellario sindico comunis.

. Pla die

Parte illustris et magnifici domini domini ducis ia

nuensium etc. . et .zconsilii antianorum mandetur

nobis conrado de auria siue petro de auria filio

et procuratori eiusdem-bernaboui de auria curatori

bonorum et hereditatis iacentis quondanr domini

nicolai antonii de auria millitis siue iohanni de auria

quondam iacobi et cesari de auria lactoribus dicti

curatoris et dictis iohanni et cesari eorum propriis

.et priuatis nominibus antonio de auria quondam

iillipi .et iacobo asano et georgio ide auria repre

aentautibus albet-gum nobilium de au-ria quatenus

orest in terciis compareantcoram prefacto illustri

domino duce et consilio.-ad uideudum appel-iri -et

publicari relactionem predictam et super eam sen

tentiam ferri per eosdem illustrem dominum ducem

.et consilium aliter etc. et hoc ad instanciam dicti

antonii de credencia dicto sindicario nomine comunis

ianue.

pie xxvii augusti

lohannes deauria nuncius publicus de tarietis re

tulit se mandato dictorum illustris domini ducis et

consilii exemplum suprascripti mandati personaliter

presemtasse dictis petro iohanni cesari dictis no

minibus ac dictis tribus representantibus albergum

nobilium de auria superius nominatis et eis et cui

libet eorum personaliter precepisse in omnibus et

per omnia prout in dicto mandato continetun

fila die ante apericionem dicte relacionis

comparuerunt dicti iacobus asanus et georgius re

presentantes albergum suum de auria nomine ipso

rum et dicti. sui albergi pro interesse eorum dictis

nominibus coram prefatis illustri domino duce et

consilio in camera solita consilii occaxione precepti

eis facti et relaciouis supradicte dicentes quod tenor

dicte relationis est satis notus et quod dict.um col

legium ultra et preter commissionem sibi factam

uidetur refilerre et consulere. quare denunciant et

proptestantur quod prefacti illustris dominus dux

et consilium non uellint sequi dictam relactionem

maxime in hiis in quibus non habuerunt potestatem.

ln nomine domini amen. uobis illustri et excelso

domino domino thome decampofregoso ianuensium
duci et populi defi-ensori iuestrisque uenerandis

consilio dominorum antianorum ac officio prouis

-sionis ciuitatis ianue. nos collegium iudicum ciui

dominus ianotus squarsaficus rector prefati collegii

dominus manfredusde nigro dominus raymondinus

de flischo dominus bartholomeus de boscbui do

minus. leonardus cataneus dominus stephanus cata

ueus dominus baptista de iacopo dominus nicolaus

piuelus dominus franciscus de rilziliario dominus

thomas de . uiualdis dominus damianus pilauicinus

dominus nicolaus spinulla dominus barnabas ilie

goano dominus baptista cigalla dominus petrus

honestus et dominus andreas bartholomeus impe

rialis absentibus ex causa legiptima dominis iohanne

saluaygo et albertino de goaschonibus quorum uota

tamen habuimus commissarii et delegati causarum

et questionnm uertencium inter comune ianue ex

una parte et nobiles de auria ex altcra mediante

rescripto tenoris iufrascriptb

Mccccxvi die xv ianuarii illustris et magnificus do

minus dominus dux ianuensium etc. consilium an

tianorum et officium prouissionis ciuitatis ianue in

legiptimo numero congregata audita xiequisicione

coram eis uerbo facta per nobiles de auria de co

gnitione loci et castri aymelie pro qua de Mccccmil

de mense decembri uerssus magniticam dominum

georgium adurnum tunc ducem consilium antiano

rum et ollicium prouissionis per nobilem uirum

antonium de auria quondam fillipi facta fuit pro

missio contenta in quadam publica scriptura ex

tracta de actis publicis canzellarie ducalis comunis

ianue signata manu benedicti de andora notarii

exibita coram prefatis illustri domino duce consilio

et oflicio prouisionis per dictos nobiles de auria etc.

omni iure uia modo et forma quibus melius et

ualidius potuerunt et possunt dictam causam com

misserunt et committunt egregio collegio iudicum

et sapientum ianue. quod collegium uissis et auditis

sapientibus comunis et antonio de credencia oan